
e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   
Area 5 – Settore 2 - Responsabile procedimento dott.ssa F. Tramontano –Responsabile istruttoria sig.ra G. Persico 

 

 

 

IlDirigente 

 
VISTA La Legge n. 124 del 3/5/1999, riguardante disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico; 
VISTO Il D.L. 3/7/2001, n. 255 convertito dalla Legge 20/8/2001, n. 333; 
VISTA La Legge 4/6/1994, n. 143 ed in particolare l’art.1, riguardante “Disposizione in 

materia di Graduatorie Permanenti”; 
VISTA La Legge 27/12/2006, n. 296, art. 1 comma 605 che  ha trasformato le Graduatorie 

Provinciali Permanenti in Graduatorie Provinciali ad Esaurimento; 
VISTO Il D.M. n. 235 dell’1/4/2014 concernente l’aggiornamento delle Graduatorie ad 

Esaurimento del personale docente ed educativo valevoli per gli Anni Scolastici 
2014/2017; 

ACCERTATO Che la prof.ssa PERUGINI Maria Teresa, nata il 28/02/1949 (VI) risultava inserita 
nelle GAE di questa Provincia per l’Anno Scolastico 2014/15, per le classi di concorso 
A345 (lingua inglese nella scuola media) e A346 (Lingua e letteratura inglese 2° 
grado), a seguito di presentazione della domanda di aggiornamento per il triennio 
2014/17; 

VISTO Il D. lgs n. 212 del 13/12/2010 che ha abrogato, tra l’altro, la Legge n. 160/1955, 
recante norme sullo stato giuridico del personale non di ruolo della scuola, con la  
conseguenza che l’aspirante, con età superiore  a sessantasei anni e tre mesi,  non 
possa rimanere inserito nelle GAE; 

VISTA La cancellazione della prof.ssa Perugini Maria Teresa dalle GAE dall’A.S. 2015/16, a 
seguito del compimento dei 66 anni e tre mesi alla data di inizio del suddetto anno 
scolastico; 

VISTA La sentenza emessa dalla Corte d’Appello di Venezia – Sez. Lavoro n. 72/2018, 
pubblicata il 1/2/2018, che accoglie il ricorso in appello proposto dalla prof.ssa 
Perugini Maria Teresa avverso la sentenza n. 1481/2015 con cui il Tribunale di Treviso 
aveva respinto la domanda in primo grado; 

DOVENDOSI Dare esecuzione alla sentenza d’appello che “accerta il diritto di Perugini Maria Teresa 
ad essere inserita nelle graduatorie provinciali nella classe di concorso A345 (lingua 
inglese nella Scuola Media) sino al raggiungimento del settantesimo anno di età”; 

CONSIDERATO Che con il prossimo Anno Scolastico 2018/19, la prof.ssa Perugini Maria Teresa 
compirà  70 anni di età; 

 
D E C R E T A 

 
Per tutte le motivazioni espresse in premessa la prof.ssa PERUGINI Maria Teresa nata il 28/02/1949 (VI) 
è reinserita nelle Graduatorie Provinciali ad Esaurimento di questa Provincia per la classe di 
concorso AB25 (Lingua Inglese nella Scuola Media) (ex  A345) fino all’Anno Scolastico 
2018/19. 
La prof.ssa Perugini Maria Teresa dovrà essere inserita per la sola classe di concorso AB25 fino 
all’Anno Scolastico 2018/19, anche nelle prime fasce delle  Graduatorie di Istituto delle 
Istituzioni Scolastiche in cui risultava già inclusa in base alle preferenze espresse per il triennio 
2014/17, non avendo potuto ripresentare per il successivo triennio il Modello B  a seguito della 
cancellazione dalle GAE.  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti 
dall’ordinamento vigente. 
 
Al Sito 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia 
Alla prof. Perugini Maria Teresa 
c/o Avvocato Innocenzo D’Angelo 

Il Dirigente 
Dott.ssa Barbara Sardella 

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0001154.16-02-2018


		2018-02-15T14:40:45+0000
	SARDELLA BARBARA




